
PORTARIA-GAB/PGJ - 14092021
( relativo ao Processo 12112021 )
Código de validação: 44E64D9F30

 

                         A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, em
exercício, no uso de suas atribuições legais,
 

 
R E S O L V E :

 
                    
                 Art. 1º - Designar os servidores NIELSEN OLIVEIRA CASTRO, Analista
Ministerial/Arquiteto, ocupante do cargo, em comissão, de Chefe de Seção, lotado na
Coordenadoria de Obras, Engenharia e Arquitetura, JOSÉ LINDSTRON PACHECO, Analista
Ministerial/Administrativo, lotado na Comissão Permanente de Licitação, CARLOS ALEXSANDRO
LIMA SILVA, Técnico Ministerial/Edificações, lotado na Coordenadoria de Obras, Engenharia e
Arquitetura e TIAGO BARBOSA SANTOS, Técnico Ministerial/Edificações, lotado na
Coordenadoria de Obras, Engenharia e Arquitetura para, sob a presidência do primeiro, comporem
a COMISSÃO DE INVENTÁRIO DE BENS IMÓVEIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
MARANHÃO, visando a melhoria no controle dos bens pertencentes ao Ministério Público do
Maranhão.
 
               Art. 2º - Determinar que a vigência desta Portaria seja considerada pelo prazo de 02 (dois)
anos, a partir de 16 de fevereiro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo nº 1211/2021.
 
                              Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.
 
 

* Assinado eletronicamente

LIZE DE MARIA BRANDÃO DE SÁ COSTA
Procuradora-geral de Justiça, em Exercício

Matrícula 387274

Documento assinado. Ilha de São Luís, 24/02/2021 11:03 (LIZE DE MARIA BRANDÃO DE SÁ COSTA)

Estado do Maranhão
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

_

2021: O Ministério Público do Maranhão na defesa dos direitos humanos e da efetividade das
políticas públicas

Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, CEP: 65.076-906, SAO LUIS - MA

* Conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006 e Medida Provisória 2.200-2/2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://mpma.mp.br/autenticidade
informando os seguintes dados: Sigla do Documento PORTARIA-GAB/PGJ,
Número do Documento 14092021 e Código de Validação 44E64D9F30.



PORTARIA-GAB/PGJ - 15772021
Código de validação: F5743F2F75

                    A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais,
 

R E S O L V E:
 

                Art. 1º - Designar o servidor TIAGO SERRA COELHO, Analista Ministerial -
Contábil, lotado na Secretaria Administrativo-Financeira, como presidente; os servidores
RAFAEL LIMA MOURA, Técnico Ministerial - Administrativo; JESUS FERNANDO SILVA
VALE PORTO, requisitado, lotado na Diretoria das Promotorias de Justiça da Capital;
RONALD SILVA PEREIRA, Assessor Técnico II, lotado no LAB-LD e ANATILDE ARAÚJO
SILVA, Assessor Técnico III, lotada na Coordenadoria de Serviços Gerais, para comporem,
como Titulares, a COMISSÃO DE INVENTÁRIO DE MATERIAIS PERMANENTES DO
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, visando a melhoria no controle dos bens pertencentes ao
Ministério Público do Maranhão, tendo em vista o que consta do Processo nº 2408/2019.
 
                 Art. 2º – O período designado para a execução dos serviços de inventário será de 01 a
30 de novembro de cada exercício financeiro.
 
               Art. 3º - Determinar que a vigência desta Portaria seja pelo prazo de 02 (dois) anos,
devendo ser considerado a partir de 15 de fevereiro de 2021, tendo em vista o que consta do
Processo nº 12537AD/2014.
 
               Dê-se ciência e cumpra-se. Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

* Assinado eletronicamente

REGINA MARIA DA COSTA LEITE
Subprocuradora-geral de Justiça para Assuntos Administrativos

Matrícula 360420

Documento assinado. Ilha de São Luís, 26/02/2021 12:38 (REGINA MARIA DA COSTA LEITE)

Estado do Maranhão
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

_

2021: O Ministério Público do Maranhão na defesa dos direitos humanos e da efetividade das
políticas públicas

Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty, CEP: 65.076-906, SAO LUIS - MA

* Conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006 e Medida Provisória 2.200-2/2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://mpma.mp.br/autenticidade
informando os seguintes dados: Sigla do Documento PORTARIA-GAB/PGJ,
Número do Documento 15772021 e Código de Validação F5743F2F75.


